ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Số:  2189/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Bình Phước, ngày 30 tháng 10 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo cung ứng điện trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17/6/2010;
Căn cứ Chỉ thị số 171/CT-TTg ngày 26/01/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm điện;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 111/2009/TTLT/BTC-BCT ngày 01/6/2009 của liên bộ Bộ Tài chính - Bộ Công Thương hướng dẫn thực hiện tiết kiệm điện trong các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 09/2010/TT-BCT ngày 03/3/2010 của Bộ Công Thương Quy định trình tự thủ tục lập, phê duyệt và giám sát thực hiện kế hoạch vận hành hệ thống điện quốc gia;
Xét Tờ trình số 1216/TTr-SCT-ĐN ngày 26/9/2012 của Giám đốc Sở Công Thương,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo điều hành cung ứng điện trên địa bàn tỉnh Bình Phước gồm các ông, bà có tên như sau:
	1.
	Ông Phạm Văn Tòng
	 - Phó Chủ tịch UBND tỉnh
	- Trưởng ban;

	2.
	Ông Lê Văn Uy
	- Giám đốc Sở Công Thương
	- P. Trưởng ban TT;

	3.
	Ông Đăng Xuân Trường
	- Phó Giám đốc Cty ĐLBP
	- Phó Trưởng ban;

	4.
	Ông Nguyễn Thanh Bình
	- Phó Giám đốc Sở KH&ĐT
	- Thành viên;

	5.
	Ông Phan Ngọc Sự
	- Phó Giám đốc Sở Tài chính
	- Thành viên;

	6.
	Ông Văn Văn Hạnh
	- Phó Trưởng ban QLKKT
	- Thành viên;

	7.
	Ông Trần Văn Lộc
	- Phó GĐ Sở NN&PTNT
	- Thành viên;

	8.
	Ông Lê Tiến Thuận
	- Phó Tổng Biên tập Báo BP
	- Thành viên;

	9.
	Ông Phan Văn Thảo
	- Phó Giám đốc  Đài PT-TH
	- Thành viên;

	10.
	Ông Trương Văn Thưa
	- PCT. huyện Hớn Quản
	- Thành viên;

	11.
	Ông Hoàng Nhật Tân
	- PCT. huyện Lộc Ninh
	- Thành viên;

	12.
	Ông Trịnh Công Sơn
	- PCT. huyện Bù Đăng
	- Thành viên;

	13.
	Ông Trần Thanh Sơn
	- PCT. huyện Chơn Thành
	- Thành viên;

	14.
	Ôn  Vương Đức Lâm
	- PCT. TX Đồng Xoài
	- Thành viên;

	15.
	Ông: Hoàng Xuân Lương
	- PCT. TX Phước Long
	- Thành viên;

	16.
	Ông  Nguyễn Công Danh
	- TP- KTHT huyện Bù Đốp
	- Thành viên;

	17.
	Ông Bùi Quốc Minh
	- PCT. huyện Bù Gia Mập
	- Thành viên;

	18.
	Ông Nguyễn Xuân Hùng
	- TP- KTHT huyện BGM
	- Thành viên;

	19.
	Ông Nguyễn Xuân Tuyến
	- PCT. TX Bình Long
	- Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo và tổ chức phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, sở, ngành, các huyện, thị xã trong việc phân bổ công suất điện cho từng phụ tải trong trường hợp hệ thống điện quốc gia thiếu nguồn nhằm đảm bảo công bằng giữa các thành phần phụ tải.
2. Theo dõi, giám sát việc thực hiện cắt giảm, ngừng cung cấp điện của Công ty Điện lực Bình Phước, giải quyết các khiếu nại của khách hàng về việc cung cấp điện.

3. Ban chỉ đạo điều hành cung ứng điện trên địa bàn tỉnh có cơ quan thường trực giúp việc cho Ban chỉ đạo là Sở Công Thương.
4. Ban chỉ đạo điều hành cung ứng điện trên địa bàn tỉnh không có con dấu riêng. Trưởng Ban được sử dụng con dấu của UBND tỉnh để chỉ đạo, điều hành công việc của Ban; Phó Trưởng Ban Thường trực sử dụng con dấu của Sở Công Thương, các Phó Trưởng Ban khác sử dụng con dấu của đơn vị đang công tác để thực hiện nhiệm vụ.

5. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo điều hành cung ứng điện trên địa bàn tỉnh do ngân sách tỉnh đảm nhiệm chi theo kế hoạch phân bổ hằng năm; Sở Công Thương là cơ quan lập dự toán và thanh quyết toán.

Điều 3. Ban chỉ đạo ban hành quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo để thực hiện nhiệm vụ được giao theo Quyết định này.
Điều 4. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 438/QĐ-UBND ngày 25/3/2011, số  915/QĐ-UBND ngày 08/4/2011 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                                                                                                CHỦ TỊCH
                                                                            Trương Tấn Thiệu